
ALCALDIA DE MANIZALES 
DECRETO() 4 5 3  DE (2020 

POR EL CUAL SE MODIFICA EL DECRETO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE RENTAS Y GASTOS DE LA 

ACTUAL VIGENCIA 

EL ALCALDE DE MANIZALES, en ejercicio de sus atribuciones constitucionales y legales, en especial las 

conferidas por los artículos 352 y 353 de la Constitución Política, y el artículo 29 del Decreto 4730 

de 2005, modificado por el artículo lo del Decreto 4836 de 2011, y 

CONSIDERANDO:  
A) Que mediante oficios SMA-D166-2020," SPM-1445, SOPM-1119-DESP-2020, de las s 

ecretarías de Medio Ambiente, Planeación, Obras Públicas, y correo electrónico 

de la Secretaría de Hacienda, solicitan traslado a nivel de componente de gasto 

y ajuste entre rentas. 

E) Que la Secretaría de Hacienda Verificó la existencia de las partidas a modifi 

car y de apropiación suficiente de recursos para aplicar los ajustes; en concecu 

encia: 

DECRETA 

,14 01 3 81 22 002 112 06 Parque para la vida 	 150.000.000,00"' 

ARTÍCULO PRIMERO: U, Contracreditar en el Presupuesto de Gastos las siguientes partidas:  

-22 01 3 11 41 006 094 04 Actualización Base de Datos SISBEN 	 96.569.000,00!' 
22 01 3 11 41 006 094 05 Actualización Base de Datos SISBEN 	 16.670.376,00! ....,, 
22 01 3 11 51 001 099 04 Gestión del Desarrollo del Territorio 	 70.000.000,00 V 11  

111 22 01 3 22 41 006 095 04 Sistema Integral Pol. Pub. Proyectos e Inst. Planificación .---- 	37.173.401,00, 0 
25 01 3 11 41 002 136 07 Fortalecimiento de la Gestión de Rentas Municipales, 	 15.000.000,00V<( 
26 01 3 11 52 001 104 02 Construcción vías, andes y espacio público Manizales, 	 .„. lop.000.000,opw( 9 
26 01 3 11 53 001 119 02 Instalación Alumbrado Navidefio, 	 4--  90.000.000,05 V < - • _J 

ct TOTAL CONTRACREDITOS 	 575.412.777,00 

ARTÍCULO SEGUNDO: 	Acreditar en el Presupuesto de Gastos las siguientes partidas: 	 0 
14 01 3 81 22 002 112 04 Mantenimiento de 	 ta. parques, zonas verdes Y Red Ecoparques . 	150.000.000,00,  
22 01 3 11 41 006 094 07 Actualización Base de Datos SISBEN,_ 	 113.239.376,00- () 

Ul 22 01 3 11 51 001 099 07 Gestión del Desarrollo del Territorio 	 70.000.000,00.-  
22 01 3 22 41 006 095 07 Sistema Integral Pol. Pub. Proyectos e Inst. Planificación 	37.173.401,00 
25 01 3 11 41 002 136 04 Fortalecimiento de la Gestión de Rentas Municipales ,.. 	 ,15.000.000,00 
26 01 3 11 52 001 104 07 Construcción vías,,,andes y espacio público Manizales - 	 _100.000.000,00 ' 
26 01 3 11 53 001119 07 Instalación Alumbrado Navideño ,, 	90.000.000,00 

TOTAL CREDITOS 	 575.412.777,00 

ARTÍCULO TERCERO: 	Contracreditar en el Presupuesto de Rentas las siguientes partidas: 
25810 	 Cancelacion Reservas SGP-Saneamiento Basico 	 1,00 

TOTAL CONTRACREDITOS 	 1,00 

ARTÍCULO CUARTO: 	Acreditar en el Presupuesto de Rentas las siguientes partidas: 
25232 	 Rec.Bal. R.F SGP-Agua Potable y Saneamiento Basico 	 1,00 

TOTAL CREDITOS 	 1,00 



ALCALDIA DE MANIZALES 

DEcRET00 4 El 3 DE 2020 

POR EL CUAL SE MODIFICA EL DECRETO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE RENTAS Y GASTOS DE LA 
ACTUAL VIGENCIA 

ARTÍCULO QUINTO: 	El presente decreto rige a partir de su publicación 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

días del mes de 3 0 JUN 2020? 
ANA MARIA JARAMILLO1 - TODO 
Secretario de Despa ho 

Secretaría de Hacienda 

Vo.B40. AMPARO LOTERO ZULUAGA 

Secretario de Despacho 

Secretaría Jurídica 

Dado en Manizales, a los 

S MARIO MARIN CORREA 

Alcalde 

U
S

O
  O

F
IC

IA
L  

-  A
L

C
A

LD
ÍA

 D
E

 M
A

N
IZ

A
LE

S
  

Elaboró: C.G.A.R 

Revisó: Carlos A. Castellanos G. 


	Page 1
	Page 2

